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홢Forslaget er et led i et samlet kompleks af forslag, som tilsigter 
en alternativ energipolitik, hvor hovedmålet er uafhængighed af de 
multinationale kapitalkoncentrationer, hvor dette mål søges nået 
ved energibesparelse, selvforsyning og spredning af den resterende, 
nødvendige import på flere leverandører, og hvor forslagene samtidig 
tager sigte på beskæftigelsen". 

Forslaget skal således ses i sammenhæng med de samtidigt frem- 
satte forslag til folketingsbeslutning om fremskyndelse af kraftvarme- 
udbygning, forslag til folketingsbeslutning om etablering af transmis- 
sionssystem m. v. for naturgas og forslag til folketingsbeslutning om 
fremme af bygningsisolering og anvendelse af solvarme (se nærmest 
følgende sager). 

De fire forslag er en konkretisering og en fremskyndelse af de dele 
af regeringens energiplan, som er anvendelige til fremme af den energi- 
politiske målsætning, der er præciseret ovenfor. I hovedtræk består 
de i at gøre regeringens uforpligtende målsætninger på områderne 
isolering, kraftvarme, naturgas, sol- og vindenergi frem til 1985 for- 
pligtende og samtidig fremskynde opfyldelsen af disse målsætninger, 
således at de er gennemført inden 1981. 

Forslagene behandledes sammen ved 1. behandling. 
Forslaget til folketingsbeslutning om fremme af vindkraftens 

anvendelse bygger på beføjelserne i elforsyningslovens § 13, som ifølge 
forslaget skal benyttes til at pålægge elværkerne over en 4 års periode 
at supplere de eksisterende anlæg med vindkraftanlæg med en samlet 
kapacitet på 14 pet. af elproduktionen. 

Om enkelthederne i forslaget kan i det hele henvises til forslagets 
udførlige bemærkninger og fremsættelsestalen. 

Forslaget var en genfremsættelse af et af VS i 1975-76 fremsat 
forslag, omtalt i Folketingsårbog 1975-76, s. 434, der ikke kom til 1. 
behandling, og som derfor blev genfremsat i folketingsåret 1976-77, 
I. samling, omtalt i Folketingsårbogen under B. II. 1. saml., nr. 12. 

Det energipolitiske udvalg afgav ikke betænkning over forslaget. 

17. Forslag til folketingsbeslutning om fremskyndelse af 
kraftvarmeudbygning. (Wilhfelm (VS), Steen Folke (VS) og Kurt 
Hansen (VS)). 

Fremsat 9/3 F. sp. 392 
1. beh. 3/5 - - 3487 

Forslag som fremsat A. sp. 2689 

Partiernes ordførere: Erik Holst (S), Kjærulff-Schmidt 
(FP), Johan Philipsen (V), John Winther (KF), Melchior (CD), 
Gert Petersen (SF), Ib Nørlund (DKP) og Honoré (KrF). 


